平成21年9月吉日

学 校 長 様

関東地区公立中学校修学旅行委員会

会 長    清   水   昭  二

(宇都宮市立旭中学校長)

財団法人 全国修学旅行研究協会

                                理事長      中   西      朗

第４５回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会の開催について(案内)

『 感性をはぐくむ修学旅行の探究 』

平素より関東地区公立中学校修学旅行委員会及び財団法人全国修学旅行研究協会の活動に、格別のご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、関係機関のご指導のもと、研究発表会を下記のとおり開催いたします。当研究発表会は、各学校における

実践研究発表を行うものであり、先生方が修学旅行を計画される際の参考になるものと考えます。

つきましては、校務ご多用の折りとは存じますが、貴職のみならず学年主任・一般教諭の参加について格別

のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

                             記

１．期 日   平成２１年１１月１６日（月）

２．会 場   小山市立文化センター

小山市中央町１－１－１ TEL０２８５－２２－９５５２  ※裏面、会場案内図を参照ください

３．主 催   関東地区公立中学校修学旅行委員会

            財団法人 全国修学旅行研究協会

４．後 援   栃木県・茨城県・群馬県・埼玉県・千葉県・小山市の各教育委員会

            栃木県・茨城県・群馬県・埼玉県・千葉県の各中学校長会

５．主 題   「感性をはぐくむ修学旅行の探究」

６．日 程   12：45  受 付

  13：10  開 会

（１） 関東地区公立中学校修学旅行委員会の活動並びに研究調査報告

（２） 研究発表１   「世界遺産の地で 感性を磨く修学旅行のあり方」

              －クラス別茶会（京都・奈良）と献茶式（奈良「春日大社」）をとおして－

 かみのかわ
                              上三川町立上三川中学校   校長  戸倉 文夫

              研究発表２   「心に響く修学旅行のあり方」

                         －平和への想いを歌声にのせて ｉｎ 広島－

                              佐野市立西中学校        教諭  飯塚 雅美

（３） 研究協議

（４） 指導講評   栃木県教育委員会学校教育課 指導主事 山岸 一裕 様

          16：25  閉 会

７．会場案内

JR 小山駅西口から徒歩 10 分。小山市役所に隣接。

８．参加申込 (参加費無料)

 平成２１年１０月２３日(金)までに、各県委員長(部長)宛に申し込んでください。 (ＦＡＸ可)

県名 学 校 名 委員長･部長名 住  所 TEL・FAX

茨城 水戸市立緑岡中学校 黒澤 雅博
〒310-0913

水戸市見川町 2563-81
ＴＥＬ 029-241-1069

ＦＡＸ 029-241-1013

栃木 宇都宮市立陽東中学校 宗像  茂
〒321-0912

宇都宮市石井町 2800-42
ＴＥＬ 028-662-9105

ＦＡＸ 028-683-3151

群馬 長野原町立西中学校 大前 博文
〒377-1411

吾妻郡長野原町応桑 1543-310
ＴＥＬ 0279-85-2249

ＦＡＸ 0279-85-2922

埼玉 朝霞市立朝霞第三中学校 石井 英穂
〒351-0023

朝霞市溝沼 1043-1
ＴＥＬ 048-464-7575

ＦＡＸ 048-460-2280

千葉 木更津市立富来田中学校 藤崎 章一
〒292-0201

木更津市真里谷 275
ＴＥＬ 0438-53-2020

ＦＡＸ 0438-53-2029

…………………………………………………………………………………………………………………………

このまま送信してください。

参 加 申 込 書

                                          平成２１年   月    日

第４５回関東地区公立中学校修学旅行研究発表会参加を下記のとおり申し込みます。

県名 市町村名 学校名 職 名 氏  名

小山市立

文化センター